
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

Наименование показателя

стр. 110)

в том числе:

Доходы от собственности

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области
"Свирский электромеханический техникум"

в том числе:

Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и
нарушение условий контрактов (договоров)

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Поступления капитального характера бюджетным и автономным
учреждениям от сектора государственного управления

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора)

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

1

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-

Деятельность

-

-

4 697 625,76

-

4

с целевыми средствами

-

-

-

51 802 320,00

-

дарственному заданию

51 802 320,00

Деятельность по госу-

-

5

51 915 063,19

на 1 января 2023 г.

120

130

131

140

100

3

аналитики

Код

-

-

-162

155

160

150

152

141

2 945 752,34

-

1 750 000,00

2 945 752,34

1 750 000,00

-

060

070

030

Код

строки

2

010

050

040

118 000,00

48 000,00

6

4 362 919,47

деятельность

2 245,20

Приносящая доход

2 245,20

4 134 784,27

-

4 134 784,27

3 063 752,34

2 245,20

2 993 752,34

3820001222

25745000

2 245,20

60 975 608,42

Итого

0503721

7

01.01.2023

-

55 937 104,27

383

КОДЫ

55 937 104,27

70 000,00

-

-

70 000,00

1 750 000,00

1 750 000,00

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н

(в ред. от 16 мая 2019 г.)

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Доходы от выбытия активов

в том числе:

Доходы от операций с активами 94 030,00

94 030,00172

170

-

-090 94 030,00-

- 94 030,00



в том числе

Социальное обеспечение
в том числе

в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

Оплата работ, услуг

Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств
в том числе

Услуги связи

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Начисления на выплаты по оплате труда

Страхование

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Иные доходы

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от
физических лиц

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
организаций (за исключением сектора государственного управления и
организаций государственного сектора)

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

2

100

110

Код

150

строки

190

аналитики

196

189

195

Код

193

180

3

200

170

210

190

240

210

213

212

211

220

221

223

225

226

227

230

160

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

36 178 458,05

47 085 872,74

-

87 000,00

155 990,50

2 104 590,60

2 694 291,10

10 907 414,69

-

346 710,00

-

-

1 873,42

-

4

-

4 298 889,32

1 873,42

-

Деятельность

с целевыми средствами

Деятельность по госу-

11 480,79

52 974 203,31

-

дарственному заданию

5

-

-

7 232,40

18 713,19

230

240

250

260

-

2 269 706,40

-

133 816,30

106 770,39

10 240,59

-

894 758,91

81 418,94

-

1 011 769,89

-

-

1 800,00

108 798,38

25 579,44

-

47 194 671,12

-

10 932 994,13

2 104 590,60

155 990,50

3 706 060,99

36 259 876,99

10 240,59

1 241 468,91

1 800,00

193 770,39

69 000,00

-

6

Приносящая доход

3 734 189,49

38 890,00

деятельность

69 000,00

38 890,00

-

59 476,61

61 007 282,12

69 000,00

Итого

7 232,40

7

69 000,00

50 370,79

1 873,42

-

- 2 403 522,70

-

Форма 0503721 с. 2



Пособия по социальной помощи населению в денежной форме

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами

Чрезвычайные расходы по операциям с активами

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

260

250

266

280

273

262

271

272

270

-

-

391 879,88

-

2 269 706,40

-

391 879,88

-

2 554 329,59

455 163,20

3 007 463,17

133 816,30

-

-2 029,62

2 549 225,38

-

1 199 192,13

-

1 350 033,25

-

- 133 816,30

-

-2 029,62

2 269 706,40

5 948 568,43

3 904 362,84

2 046 235,21



Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+
стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)

Иные выплаты текущего характера организациям

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Чистое поступление основных средств
в том числе:

увеличение стоимости основных средств

уменьшение стоимости основных средств

Прочие расходы
в том числе:

1

Наименование показателя

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

услуг)

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

Чистое поступление материальных запасов
в том числе:

Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ,
из них:

увеличение стоимости материальных запасов

52 760,00

249 380,32

52 760,00

-1 059 140,12

-

-

-1 059 140,12

-

5

дарственному заданию

2 819 339,91

2 554 329,59

Деятельность по госу-

265 010,32

455 163,20

-

-15 630,00

439 533,20

291

290

297

292

296

аналитики

3

Код

2 800 626,72

-

-2 442 063,67

2 800 626,72

398 736,44

с целевыми средствами

Деятельность

1 637 303,04

4

-

-

1 637 303,04

-

398 736,44

321

310

301

300

320

2

строки

Код

322

270

41Х

310

440

340

-1 606,57

390 273,31

391 879,88

-2 440 457,10

362

361

390

360

1 256 708,22

1 350 033,25

2 606 741,47

1 148 191,82

Приносящая доход

3 328,00

деятельность

6

64 395,84

67,84

13 000,00

48 000,00

7

6 704 989,56

Итого

1 521 718,54

67,84

-1 044 491,53

56 088,00

1 754 458,88

-31 673,70

1 685 303,04

8 226 708,10

13 000,00

-31 673,70

628 729,98

628 729,98

1 208 783,00

9 590,87 -7 645,70

2 038 589,51

1 199 192,13 2 046 235,21

- -2 440 457,10

Форма 0503721 с. 3



в том числе:
Чистое увеличение дебиторской задолженности

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

уменьшение затрат

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

выбытие денежных средств и их эквивалентов

(стр. 420–стр. 510)
Операции с финансовыми активами и обязательствами

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое изменение расходов будущих периодов

поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов
в том числе:

в том числе:

Наименование показателя

увеличение затрат

1

482

480

481 560

660

410

431

420

400

392

Код

391

432

430

строки

2

Код

610

х

3

510

х

х

аналитики

17 751 480,91

10 402 973,39

7 348 507,52

143 087 931,52

54 699 360,13

88 388 571,39

7 274 516,80

-

10 402 973,39

7 274 516,80

-

-

4

с целевыми средствами

2 440 457,10

2 840 800,11

Деятельность

5

Деятельность по госу-

53 099 688,20

дарственному заданию

47 469 158,13

-

-

-1 308 520,44

53 099 688,20

88 388 571,39

47 469 158,13

-520 126,63

11 111 870,85

10 591 744,22

98 271 418,15

73 159 738,50

171 431 156,65

2 700,00

-517 426,63

9 353 869,26

4 431 424,90

6

деятельность

4 431 424,90

9 351 169,26

-519 461,84

Приносящая доход

-118 107,27 -118 107,27

69 725 374,26

Итого

2 700,00

98 274 118,15

1 012 817,83

54 341 040,13

7

51 900 583,03

69 728 074,26

Форма 0503721 с. 4



(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

1

увеличение прочей кредиторской задолженности

Наименование показателя

Операции с обязательствами

уменьшение прочей кредиторской задолженности

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Лобанова О. С.
(расшифровка подписи)(подпись)

Директор
(подпись)(должность)

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 18.01.2023
Руководитель(Лобанова Ольга Суликовна, Сертификат: 1F51D2EBD4BB0B4C0B420B22CCCE3FDA7DA983BB, Действителен: с 18.11.2021 по 18.02.2023), Главный
бухгалтер(Халмуратова Елена Сергеевна, Сертификат: 5370EF2B9BB378D639C11F9ED018CAA8F201D4AE, Действителен: с 22.11.2021 по 22.02.2023)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

с целевыми средствами

10 362 800,00

-

9 896 662,77

7 096 036,05

Деятельность

7 562 173,28

4

(подпись)

Деятельность по госу-

369 651,13

86 523 000,00

дарственному заданию

5

2 804 440,70

58 026 242,74

55 221 802,04

89 697 091,83

Код

540

510

541

-2 800 626,72

2

строки

Код

3

аналитики

730

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Лобанова Ольга Суликовна
(расшифровка подписи)

542

550

560

х

830

х

(должность)

Главный бухгалтер

4 777 484,50

69 901 798,50

69 895 949,31

- 96 885 800,00

- 369 651,13

Халмуратова Е. С.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

2 035,21

4 779 519,71

Приносящая доход

2 035,21

деятельность

6 7

Итого

5 849,19

97 261 300,32

Форма 0503721 с. 5


