КОДЫ

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

		Форма по ОКУД	0503721
	на 1 января 2023 г.	Дата	01.01.2023
Учреждение	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области "Свирский электромеханический техникум"	по ОКПО	
		<u>——</u> ИНН	3820001222
Обособленное подразделение			
Учредитель		по ОКТМО	25745000
		по ОКПО	
Наименование органа, осуществляю-		ИНН	
щего полномочия учредителя		Глава по БК	
Периодичность: годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383
		-	

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+						
стр. 110)	010	100	4 697 625,76	51 915 063,19	4 362 919,47	60 975 608,42
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130		51 802 320,00	4 134 784,27	55 937 104,27
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131		51 802 320,00	4 134 784,27	55 937 104,27
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	2 245,20	2 245,20
в том числе:						
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и						
нарушение условий контрактов (договоров)		141	-	-	2 245,20	2 245,20
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	2 945 752,34	-	118 000,00	3 063 752,34
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям						
от сектора государственного управления		152	2 945 752,34	-	48 000,00	2 993 752,34
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением						
сектора государственного управления и организаций государственного						
сектора)		155	-	-	70 000,00	70 000,00
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	1 750 000,00	-	-	1 750 000,00
в том числе:						
Поступления капитального характера бюджетным и автономным						
учреждениям от сектора государственного управления		162	1 750 000,00	-	-	1 750 000,00

Доходы от операций с активами	090	170	-	94 030,00	-	94 030,00
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	94 030,00	-	94 030,00

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
1	строки 2	аналитики 3	с целевыми средствами 4	дарственному заданию 5	деятельность 6	7
Прочие доходы	100	180	_		69 000,00	69 000,00
в том числе	100	100			0, 000,00	0,000,00
Иные доходы		189	-	-	69 000,00	69 000,00
	110	100	1 052 42	10.712.10	20,000,00	50.456.61
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	1 873,42	18 713,19	38 890,00	59 476,61
В ТОМ ЧИСЛЕ						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от физических лиц		193	1 873,42	_	_	1 873,42
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от			,			,
сектора государственного управления и организаций государственного						
сектора		195	-	7 232,40	-	7 232,40
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от						
организаций (за исключением сектора государственного управления и		106		11 400 70	20,000,00	50 270 70
организаций государственного сектора)		196	-	11 480,79	38 890,00	50 370,79
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+ стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	4 298 889,32	52 974 203,31	3 734 189,49	61 007 282,12
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	4 290 009,32	47 085 872,74	108 798,38	47 194 671,12
в том числе	100	210	-	47 003 072,74	100 790,30	4/ 194 0/1,12
Заработная плата		211	_	36 178 458,05	81 418,94	36 259 876,99
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	-	-	1 800,00	1 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	10 907 414,69	25 579,44	10 932 994,13
Оплата работ, услуг	170	220	-	2 694 291,10	1 011 769,89	3 706 060,99
в том числе				, ,		- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Услуги связи		221	-	155 990,50	-	155 990,50
Коммунальные услуги		223	-	2 104 590,60	-	2 104 590,60
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	87 000,00	106 770,39	193 770,39
Прочие работы, услуги		226	-	346 710,00	894 758,91	1 241 468,91
Страхование		227	-	-	10 240,59	10 240,59
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	_	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	2 269 706,40	133 816,30	-	2 403 522,70
в том числе						

	-					_
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	2 269 706,40	-	-	2 269 706,40
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	133 816,30	-	133 816,30
Расходы по операциям с активами	250	270	391 879,88	3 007 463,17	2 549 225,38	5 948 568,43
в том числе						
Амортизация		271	-	2 554 329,59	1 350 033,25	3 904 362,84
Расходование материальных запасов		272	391 879,88	455 163,20	1 199 192,13	2 046 235,21
Чрезвычайные расходы по операциям с активами		273	-	-2 029,62	-	-2 029,62
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Форма 0503721 с. 3

Напраморация домости	Кол	Код	Постоличности	Паттатумаату та та та	Пачина пачина пачина	<u> Форма 0503/21 с. 3</u> Итого
Наименование показателя	-/ `		Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	211010
1	2	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию 5	деятельность 6	7
1		200	1 (2 7 2 2 2 2 4	,		, ==, ,=, ,=
Прочие расходы	270	290	1 637 303,04	52 760,00	64 395,84	1 754 458,88
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	52 760,00	3 328,00	56 088,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,						
законодательства о страховых взносах		292	-	-	67,84	67,84
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	1 637 303,04	-	48 000,00	1 685 303,04
Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	-	13 000,00	13 000,00
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		398 736,44	-1 059 140,12	628 729,98	-31 673,70
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		398 736,44	-1 059 140,12	628 729,98	-31 673,70
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+						
стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)	310		-2 442 063,67	249 380,32	1 148 191,82	-1 044 491,53
Чистое поступление основных средств	320		-	265 010,32	1 256 708,22	1 521 718,54
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	2 800 626,72	2 819 339,91	2 606 741,47	8 226 708,10
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	2 800 626,72	2 554 329,59	1 350 033,25	6 704 989,56
Чистое поступление материальных запасов	360		-1 606,57	-15 630,00	9 590,87	-7 645,70
в том числе:			•	·		·
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	390 273,31	439 533,20	1 208 783,00	2 038 589,51
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	391 879,88	455 163,20	1 199 192,13	2 046 235,21
из них:						
Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ,						
услуг)	390		-2 440 457,10	-	-	-2 440 457,10

Форма 0503721 с. 4

	Код					Форма 0303/21 С. 4
Наименование показателя		Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	47 469 158,13	4 431 424,90	51 900 583,03
уменьшение затрат	392	X	2 440 457,10	47 469 158,13	4 431 424,90	54 341 040,13
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	X	-	-	-118 107,27	-118 107,27
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		2 840 800,11	-1 308 520,44	-519 461,84	1 012 817,83
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		10 402 973,39	88 388 571,39	-517 426,63	98 274 118,15
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-	-	2 700,00	2 700,00
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	7 274 516,80	53 099 688,20	9 353 869,26	69 728 074,26
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	7 274 516,80	53 099 688,20	9 351 169,26	69 725 374,26
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		10 402 973,39	88 388 571,39	-520 126,63	98 271 418,15
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	17 751 480,91	143 087 931,52	10 591 744,22	171 431 156,65
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	7 348 507,52	54 699 360,13	11 111 870,85	73 159 738,50

						Форма 0303721 С. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		7 562 173,28	89 697 091,83	2 035,21	97 261 300,32
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-2 800 626,72	2 804 440,70	2 035,21	5 849,19
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	7 096 036,05	58 026 242,74	4 779 519,71	69 901 798,50
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	9 896 662,77	55 221 802,04	4 777 484,50	69 895 949,31
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	10 362 800,00	86 523 000,00	-	96 885 800,00
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	-	369 651,13	-	369 651,13

	a.d	2.40	
25			
- 83			ĕ
- 7	35	35	í.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1F51D2EBD4BB0B4C0B420B22CCCE3FDA7DA983BB

Лобанова Ольга Суликовна Владелец: Действителен: с 18.11.2021 по 18.02.2023

ş	ķ	ŭ	g	ì
				ŝ
		ż	ď	
	۶	ă	y	
ï		53		

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5370EF2B9BB378D639C11F9ED018CAA8F201D4AE Халмуратова Елена Сергеевна Действителен: с 22.11.2021 по 22.02.2023

Руководитель	(подпись)	Лобанова О. (расшифровка под		Главный бу	хгалтер	(подпись)	Халмуратова Е. С. (расшифровка подписи)
	Центра	лизованная бухгалтерия					
					(наименование	, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)	
	Руковод (уполно	итель	(должность)		(подпись)	(расшифровка под	писи)
Исполнитель	Директор (должность)	(подпись)		Лобанова Ольга Су (расшифровка под		(телефон, e-mail)	_

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 18.01.2023
Руководитель(Лобанова Ольга Суликовна, Сертификат: 1F51D2EBD4BB0B4C0B420B22CCCE3FDA7DA983BB, Действителен: с 18.11.2021 по 18.02.2023), Главный бухгалтер(Халмуратова Елена Сергеевна, Сертификат: 5370EF2B9BB378D639C11F9ED018CAA8F201D4AE, Действителен: с 22.11.2021 по 22.02.2023)